ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT Đức Phổ,  ngày          tháng 9 năm 2021

    Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Phòng Y tế;

- Phòng Kinh tế;

- Ban Quản lý dự án ĐT XD và PTQĐ thị xã;

- Công ty Cổ phần đầu tư Hà - Mỹ Á.

Thực hiện Công văn số 1898/SCT-QLTM ngày 24/9/2021 của Sở Công

Thương về việc triển khai hướng dẫn phòng chống Covid-19 tại chợ, siêu thị,

trung tâm thương mại, cơ sở sản xuất, kinh doanh.

UBND thị xã Đức Phổ đề nghị UBND các xã, phường; Ban Quản lý dự án

ĐT XD và PTQĐ thị xã; Giám đốc Công ty Cổ phần đầu tư Hà - Mỹ Á triển

khai hướng dẫn phòng chống Covid-19 tại chợ, siêu thị, cơ sở sản xuất, kinh

doanh do đơn vị mình quản lý như sau:

1. Đối với siêu thị, nhà hàng thực hiện theo hướng dẫn:

Quyết định số 2225/QĐ-BCĐQG ngày 28/5/2020 của Ban chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc ban hành “Hướng dẫn phòng, chống và

đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại trung tâm thương mại, siêu thị,

chợ, nhà hàng”.

2. Đối với chợ thực hiện theo các hướng dẫn:

- Quyết định số 2225/QĐ-BCĐQG ngày 28/5/2020 của Ban chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc ban hành “Hướng dẫn phòng,

chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại trung tâm thương mại,

siêu thị, chợ, nhà hàng”.

- Công văn số 1750/UBND-KT ngày 11/8/2021 của UBND thị xã về

việc triển khai hướng dẫn phòng chống Covid – 19 tại chợ trên địa bàn thị xã.

3. Đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh, thực hiện theo các hướng dẫn:

- Quyết định số 2787/QĐ-BYT ngày 05/6/2021 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn các phương án phòng, chống dịch khi có trường hợp mắc

Covid-19 tại cơ sở sản xuất, kinh doanh, khu công nghiệp”.

V/v triển khai hướng dẫn

phòng chống Covid-19 tại

chợ, siêu thị, cơ sở sản xuất,

kinh doanh trên địa bàn thị xã

2

 - 2 -

- Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch Covid-19 về hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy

cơ lây nhiễm dịch bệnh Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người lao

động.

(Các văn bản hướng dẫn đính kèm)

Đề nghị UBND các xã, phường; Ban Quản lý dự án ĐT XD và PTQĐ thị

xã; Giám đốc Công ty Cổ phần đầu tư Hà - Mỹ Á; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, các tổ chức, cá nhân liên quan khẩn trương triển khai áp dụng thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị;

- Ban (Tổ) quản lý chợ;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2021-09-29T06:49:06+0700

		2021-09-29T15:44:42+0700

		2021-09-29T15:44:42+0700

		2021-09-29T15:44:42+0700